
                                                        ~ ๑ ~ 
 

                 
 

คำสั่งโรงเรียนแร่วิทยา 
ที่ 57 /๒๕๖8 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรายงานผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา (SAR) 
 ปีการศึกษา 2567 

 
   ตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๘ ได้
กำหนดความมุ่งหมายและหลักการสำคัญในการจัดการศึกษา ให้มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบ
การประกันคุณภาพการศึกษา มาตรา ๔๗  กำหนดให้มีระบบการประกันคุณภาพการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพ
และมาตรฐานการศึกษาทุกระดับ ประกอบด้วยระบบการประกันคุณภาพภายในและระบบประกันคุณภาพ
ภายนอก  มาตรา ๔๘ กำหนดให้หน่วยงานต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบการประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษาและให้ถือว่าการประกันคุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของกระบวนการบริหารจัดการศึกษาที่ต้ อง
ดำเนินการอย่างต่อเนื่อง โดยมีการจัดทำรายงานประจำปีเสนอต่อหน่วยงานต้นสังกัด หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และ
เปิดเผยต่อสาธารณชน เพ่ือนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา และเพ่ือรองรับการประกันคุณภาพ
ภายนอก  
  เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (1) แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนปฏิบัติหน้าที่จัดทำรายงานผลการประเมินตนเองของสถานศึกษา (SAR)        
ปีการศึกษา 2567 ดังต่อไปนี้ 

  ๒.1 นายวิรัติ  พนารัตน ์        ผู้อำนวยการโรงเรียนแร่วิทยา       ประธานกรรมการ 
  2.2 นางโสพิน  จิตติพุทธางกูร     คร ู          กรรมการ 
  2.3 นางสาวกุสุมา  นาคะเกศ     คร ู          กรรมการ  
  2.4 นางสมพงษ์ เป็นผาสุก      คร ู          กรรมการ 
  2.5 นายเจษฎา นากดี       คร ู          กรรมการ 
  2.6 นางสาวศิริญาภรณ์  ปานทอง   คร ู          กรรมการ 
  2.7 นายอภิสิทธิ์ ขอสุข       คร ู          กรรมการ  
  2.8 นางสาวสิเนวดี  เบ็ญเจิด     ครูผู้ช่วย         กรรมการ 
  2.9 นายสุเทพ  สุวรรณนภา     ครูผู้ช่วย         กรรมการ 
  2.10 นายศุภดิษฎ์  ดียิ่ง      ครูผู้ช่วย         กรรมการ 
  2.11 นายสุวรรณ อุตมะชะ     พนักงานราชการ       กรรมการ 
  2.12 นายสุริยา  แซ่กอ       พนักงานราชการ       กรรมการ 
  2.13 นางสาวศริินันท์ ณ อุบล     เจ้าหน้าที่ธุรการ       กรรมการ 
  2.14 นายสมโชติ นภาคเวช     ช่างไม้ 4         กรรมการ 
  2.15 นางสาวมุทิตา  มาพบ     ครผูู้ช่วย               กรรมการและเลขานุการ 

/ให้คณะกรรมการ... 



                                                        ~ ๒ ~ 
 

   ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ดำเนินการรวบรวมข้อมูล จัดทำรายงานผลการประเมินตนเองของ
สถานศึกษา (SAR) ปีการศึกษา 2567 เสนอรายงานให้คณะกรรมการสถานศึกษาพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
ภายในเดือนมีนาคม 2568 พร้อมทั้งรายงานและเผยแพร่ผลการประเมินตนเองของสถานศึกษาต่อผู้เกี่ยวข้อง 
 
     ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
        สั่ง ณ วันที่  20 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

               
 
(นายวิรัติ  พนารัตน์)  

               ผู้อำนวยการโรงเรียนแร่วิทยา 

 


